

Sadi ÇAMLI
Bozüyük Ticaret ve Sanayi Odası
Yönetim Kurulu Başkanı

Bozüyük ve sanayi

İçimiz, Frigler zamanına kadar uzanan çok eski bir yerleşim merkezi olup, Marmara Bölgesi'nin güney sınırları ile İç Anadolu Bölgesi'nin kuzeybatı sınırları arasında yer alan son 15 yıllık dönem içerisinde bünyesinde meydana gelen hızlı sanayileşme hareketleri ile dikkatleri üzerine çeken Marmara Bölgesi'nin bir sanayi kasabasıdır.

İstanbul-Eskişehir-Ankara ve Ankara-Bursa Karayolları ile İstanbul-Ankara demiryollarının kavşak noktaları üzerinde kurulması, merkez ilçe ve merkez ilçeye komşu diğer ilçelerde mevcut yeraltı kaynakları (sanayiye hammadde temini açısından) manganez, linyit ve krom, kıl yatakları vs. nin yoğunluğu bunlara ek olarak 1970'li yıllarda Bilecik il ve ilçelerinin kalkınmada öncelikli yöreler arasına alınması ile ilçede büyük bir sanayi patlaması meydana gelmiş, bugün üfakı yaklaşık 50 sanayi kuruluşunun faaliyet gösterdiği büyük bir sanayi ilçesi durumundadır.

Devlet Planlama Teşkilatı'nca 1990-1993 dönemleri baz alınarak Türkiye genelinde 858 ilçeyi kapsayan ilçelerin ekonomik durumlarına ilişkin araştırma verilerine göre; Türkiye genelinde Bozüyük'te sanayide çalışanların oranı diğer ilçeler ile mukayese edildiğinde yüzde 30,9 olarak tespit edilmiş olup, adı geçen 858 ilçe içerisinde Bozüyük bu normlar dahilinde 9. sırayı işgal etmektedir. Yine adı geçen Türkiye'nin ilçeleri ve gelişmişlik düzeyleri konulu bu araştırmada 858 ilçe gelişmişlik düzeylerine göre 6 gruba ayrılmış Bozüyük 2. sınıf ilçeler içerisinde alınıp, 858 ilçe içerisinde 67. sırada yerini almıştır. Yapılan araştırmada ilçelerin gelişmişlik sıralamasında bazı illerde ilçelerin bağlı bulundukları illeri geride bıraktığı belirtilmiştir.

Bu tespitlen hareketle sanayi yatırımlarının yoğunlaştığı Bozüyük, Bilecik merkezinin ön sıralarında yerini almaktadır.

Tarımaya dayalı üretim yapılabilmesi için şart olan iklim, toprak, su gibi ekolojik şartların olumsuzluğu tarım sektörünü negatif yönde etkilemiş ve 1970'li yıllardan başlamak üzere Bozüyük'te tarımın sanayi sektöründe kullanılmak durumunda kalmıştır.

Bozüyük'te ilk büyük sanayi kuruluşu 1926 Şubat'ta üretime geçen İbrahim Çolak'a ait kereste fabrikasıdır. Fabrikaya 20 km. uzaklıkta hava hattı ve buradan 14 km. uzunluğundaki buharlı dekoviller ile nakledilen topraklar ile günde 250 m3 üretim yapılmakta ve 1600 işçi çalışmakta olup, ormanlar devletleştirilince fabrika kapatılmak zorunda kalmıştır. 1972 yılına kadar ilçede 5 fabrika üretimini sürdürürken 1973 yılından itibaren yollarında da bahsi geçen Bilecik ve ilçelerinin kalkınmada öncelikli yöreler arasına alınması ile ilçe sanayinde büyük bir patlama meydana gelmiştir. 1970'li yıllara kadar Boztaş Kiremit Fabrikası, Atalay Kiremit Fabrikası, Bozüyük Kimya Fabrikası ve Bozüyük Seramik Sanayi ile ekonomik hayatını devam ettiren Bozüyük'te devam eden yıllar içerisinde toprak sektörü ağırlıklı olmak üzere sektörel yelpazede gelişmeler gözlenmeye başlanmıştır.

İlçedeki sanayi kuruluşları içerisinde üretim konusuna göre bir sınıflandırmaya gidilecek olursa, toprak ve toprak sanayine paralel olarak gelişen ağırlıklı sektör seramik, karo, vitriye türü üretim yapan tesislerin elinde bulunmaktadır. Adı geçen sektöre öncülük eden ilk kuruluş devletin teşebbüsleri ile 17 Haziran 1966 tarihinde işletmeye açılmış olan "Bozüyük Seramik Sanayi ve Ticaret Anonim Şirketi"dir. İlçe ciddi şekilde sanayi işçisi, yönetici kadro ve sanayi üretimi kavramlarını bu tesis sayesinde öğrenmiş, bu tesislerde yetişen deheyimli personel daha sonra aynı sektörde üretim yapmak isteyen özel sektör yatırımcılarının da ilk fabrikalarında hemikleşmiş kadrolarını oluşturmuştur.

Şu anda ilçemizde karo, vitriye üretimi yapan Eczacıbaşı Holding'in iki ve Toprak Holding'in ise yine iki fabrikası faaliyet göstermektedir.

Seramik sektörünün ilçede gelişimi aynı zamanda yörede faaliyet gösteren küçük ve orta ölçekli işletme sahiplerinin dikkatini çekmiş ve bu yörenin müteahhisi de seramik sektöründe faaliyet göstermeye başlamışlar, bununla ilgili küçük ve orta ölçekli yatırımlarına hız vermişlerdir. Sektörde faaliyet gösteren yöresel, küçük ve orta ölçekli işletmelere örnek olarak vitriye imalatı yapan Seren Seramik AŞ, seramik üzerine desen ve dekor çalışmaları yapan Sinter Seramik Sanayi ve Ticaret Limited Şirketi ve Serano Dekor Sanayi ve Ticaret Limited Şirketi gibi firmalar gösterilebilir.

İlçe sanayinin gelişiminde her ne kadar ağırlıklı sektör seramik ve seramik yan sanayi kolları olarak görülmekte ise de bugünkü itibarıyla ilçede faaliyet gösteren sanayi kuruluşları, bisküviden süngere, ampulden radyatöre, muhtelif kablo imalatlarından ipile, doğalgaz dönüşüm santrali aracı ile elektrik üretiminden ağır maline parça ve katkılan üretimine, alçı ve blok imalatından sihihi tesaat ve armatür üretimine kadar geniş bir ürün yelpazesi oluşturmaktadır.

Yine yuktandaki üretimleri gerçekleştiren bu kuruluşlar, dünyanın dört bir yanına ürünlerini ihraç etmektedirler. 2002 yılı sonu itibarıyla ilçedeki sanayi kuruluşlarının toplam ihracatları 215.000.000 dolar seviyelerinin üzerindedir.

Bu kuruluşlarda 2002 yıl sonu itibarıyla 5.600 kişi istihdam edilmekte olup, tam kapasite çalışması durumunda halen kurulu istihdam kapasitesinin 7.500 kişi civarında olduğu tahmin edilmektedir.

Bozüyük-Eskişehir karayolu üzerinde Poşra Köyü mevkinde kamulaştırılma ve parselizasyon işlemleri tamamlanmış durumda organizasyonunu birinci elden Bile-

cik İl Özel İdaresi'nin yaptığı "BORSAB" Bozüyük Organize Sanayi Bölgesi mevcut olup adı geçen bölgede şu an halen bir ipilik fabrikası faaliyeti göstermektedir. Yine bölgede iki ayrı girişimciye de sanayi tesisleri kurulması amacı ile arsa satışı yapılmıştır.

1997 yılından bu yana ülkemizde arda ardına yaşanan ekonomik krizler sonucunda tüm ülke bazında olduğu gibi ilçenin de sanayi üretim kapasitesinde ciddi boyutlarda daralmalar yaşanmaya başlanmıştır.

Bu daralma paralelinde yine gerek bütünlük, gerekse orta ölçekli ve nihayetinde yan sanayi tipindeki yerel kuruluşların bazılarının kapanma noktasına gelmişler, bunların içerisinde yıllık üretimi yaklaşık 12.000.000 m2 olan senilek halı imalatı yapan Haliser Halı AŞ, 24.500 adet vitriye imalatı yapma kapasitesine sahip Bozüyük Bozüyük Vitriye AŞ gibi bazı işletmeler de ne yazık ki üretimden sen verememek durumunda kalmışlardır.

Ülke genelinde sanayi üretimi gerçekleştiren kesimin üzerindeki yoğun üretim maliyetleri ülke genelinde olduğu gibi ilçemizdeki işletmeleri de farklı alternatifler arayışına sürüklemiş, bunun sonucunda suni iplik imalatı yapan ve emek yoğun teknoloji ile yüksek istihdam sağlanabilen Ak-Al AŞ gibi bazı sanayi kuruluşlarını da üretim hatlarının büyük bölümünü komşu ülkelere taşımak zorunda kalmışlardır.

Bu olumsuz tabloya rağmen ilçemizde ki sanayi kuruluşları ve yerel müteahhisi yeni ürün geliştirme, maliyetlerini düşürme, verimliliklerini artırma, iç ve dış pazar imkanlarını geliştirme yönündeki çabalarını aralıksız sürdürmektedirler.

Bu çabalar paralelinde ülkemiz ekonomisine yön veren idarelerimizin de, maliyetlerini düşürülmesi, rekabet imkanlarının artırılması, ucuz ve uzun vadeli ve yerinde tahliye yapılan kredilendirmeler ve teşvikler ile ekonominin bir an önce önünü açmaları, ilçenin en etkin sınıfı toplum kuruluşlarından birisi olan Bozüyük Ticaret ve Sanayi Oda'mız öncelikli beklentisidir.

ERKEN TİCARET

İSTİKBAL CENTROOM



Gazipaşa Mah. Ahmetbey Sk. No:28 Bilecik
Tel: 0 228 212 66 64

Bilecik'te Vakıfbank rüzgarı

21. yüzyıl bankacılığı sloganı ile 49 yıldır faaliyetini sürdüren Vakıfbank, bireysel ve ticari bankacılık alanında sektörün önde gelen bankaları arasında yer almaktadır. Bireysel kredi pazarında uyguladığı düşük faizli kredi politikası nedeniyle önemli bir paya sahip olup, bireysel kredi kullanan her bir bireyin en az bir kez uğradığı bir banka kurumundadır. Kredi kartları ve bankamat kredileri faiz oranlarında da düşük faiz avantajı sunmakta, ayrıca kredi kartları taksitlendirilebilir özelliğidir. Galatasaray ve Beşiktaş spor kulüpleri ile yapılan anlaşmalar sırasında Galatasaray ve Beşiktaş logolu kredi kartlarının dağıtımını da devralmaktadır. İnternet bankacılığı alanında da yatırımlarını tamamlayan banka, telefon bankacılığı yoluyla da hizmetini kesintisiz olarak sürdürmektedir.

Sıfır km. otomobil ve ticari araç kredilerinde muhtelif firmalar ile imzalanan protokollerle istinaden 24 aya kadar vadeli kredi kullanılmaktadır, şube kredi yetkilerinin de artırılması ile ikinci el otomobil ve ticari araç kredilerinde de 1995 model dahil olmak üzere 24 aya kadar vadeli kredilerle pazar payınız süratle artmaktadır. 2003 yılı başından itibaren Bile-

cik Ticaret Odası ile yapılan protokolle oda üyelerine araç kredisi faizleri ile 12 ay sabit faizli olmak üzere 24 aya kadar vadeli kredi kullandırılmasına başlanmıştır, ilk olanın da avantajlı ile kısa sürede önemli rakamlara ulaşılmıştır. Avrupa Yatırım Bankası (AYB) kaynaklı KOBİ kredilerinde de KOBİ niteliğine sahip firmalara Yatırım Teşvik Belgesi kapsamındaki yatırımlarının yüzde 50'sini aşmamak üzere minimum Euro 500.000 ile maksimum Euro 25 milyon arasında yıllık yüzde Eurobor+ 0,40 marj oranında değişken, 2 yıl ödemesiz 7 yıl kadar vadeli kredi kullandırımı sürdürmektedir. AYB kaynaklı bir diğer kredi türü de 3 yıl ödemesiz toplam 7 yıl vadeli, minimum Euro 250.000, maksimum Euro 12.500.000 tutarlarında kullanılan endüstriyel kredilerin ön-

lenmesine ilişkin kredidir. Yatırım Teşvik Belgesi kapsamında, yatırımların yüzde 50'sini geçmeyecek tutarda, organize sanayi bölgelerinde yer alan özel sektör işletmelerinin endüstriyel kredilerin ödenmesi kapsamında kullanılmaktadır. KOSGEB ile imzalanan protokolle istinaden imalat sanayinde işletmelerde faaliyet gösteren, en fazla 150 işçi istihdam eden, kiralık veya kendi mülkiyetindeki tesislerinde faaliyet gösteren ve tesistarı ile faaliyette bulunan, net sabit kıymet katan bulundakısan gerçek ve tüzel kişiliğe sahip KOBİ'ler TEFE+5 puan faiz oranında (Temmuz ayı itibarıyla faiz oranı aylık yüzde 2,89) 24 aya kadar vadeli USD 200.000 karşılığı kadar TL cinsinden kredi kullanabilmektedirler.

Yöneten:
Gürhan DEMİRBAŞ
Redaksiyon:
Coşkun AKDİKMEN
Görsel Yönetim:
Sobutay KONGAZ
Sayfa Düzeni:
Mukadder ÖZKAN
Tel: (0212) 440 20 84
(0212) 440 20 85

"BİLECİK"
Bölge Eki
DÜNYA Gazetesi
Bilecik Bölge
Temsilcisi
İbrahim SEN ve Nesilhan KIRAZ
tarafından hazırlanmıştır.
Adres: İstiklal Mah. Terzihane Sok.
No:6 BİLECİK
Tel: (0228) 212 74 74
Faks: (0228) 212 72 60

